
opusdei.org

Ar pažįstate
Benediktą XVI?

15 valandų darbo, 1000
nuotraukų, daugiau kaip 1400
piešinių... keli universiteto
studentai sukūrė vaizdo klipą
„Ar pažįstate Benediktą XVI“?

2010-11-18

Pažiūrėkite vaizdo klipą „Ar
pažįstate Benediktą XVI“?

Viskas prasidėjo tuomet, kai
nusprendėme dalyvauti
kasmetiniame Didžiosios Savaitės
metu Romoje vykstančiame 

https://www.youtube.com/watch?v=KLnCmzQyb58
https://www.youtube.com/watch?v=KLnCmzQyb58


UNIVkongrese. Pernai buvom
pristatę konkursui kitą vaizdo klipą
ir buvom apdovanoti už techninę
kokybę, bet šįkart norėjome
išbandyti ką nors naujo. Esame penki
Navarros universiteto Komunikacijų
katedros studentai, gyvename 
Mendauro universitetiniame
bendrabutyje.

Aiškiai žinojom, ko siekiame: sukurti
vaizdo klipą, kuris atskleistų
Benedikto XVI gebėjimą perteikti
gilias mintis paprastai. Norėjom
papasakoti kitiems, kad Popiežius į
mus, jaunimą, kreipiasi su žinia, kuri
giliai suvirpina širdį. Jis nėra tolimas
žmogus iš praeitų laikų, o mums
labai artimas.

Novatoriškos idėjos, bet... laikas
bėga

Tačiau vis dar nežinojom, kaip šią
savo idėją įgyvendinti. Miguelis,
trečio kurso Reklamos ir Ryšių su
visuomene studentas, praeitais

https://www.univforum.org/home.php?idi=1
https://www.mendaur.com/
https://www.mendaur.com/


metais su mumis nerengė klipo, bet
labai norėjo dalyvauti mūsų
projekte, ypač kad ketinome imtis
kūrybinės veiklos. Miguelis yra
puikus menininkas, turi originalių
idėjų. Abudu aptarėme tą idėją
daugiau kaip mėnesį, o tuo tarpu
toliau mokėmės universitete,
dalyvavome kituose projektuose. Aš
iš pats domiuosi menu, tad abu
nusprendėm sukurti ką nors nauja,
ko dar niekas kitas nėra bandęs,
temą, kuri iš pažiūros atrodo labai
rimta, pavyzdžiui, Šventojo Tėvo
asmuo. Iš pradžių galvojom
panaudoti „kinetinę topografiją“
(judančias raides, sukurtas
specialiųjų efektų programine
įranga), vaizdo klipą, paremtą
subjektyvios kameros technika tik iš
vieno dublio, Flash ar 3D animacija,
Disney animacija iš piešinių... Visos
šios idėjos teikė vilčių, bet laikas
nenumaldomai bėgo.

Išvakarės



Išaušo priešpaskutinė vaizdo klipų
įteikimo diena, o mes turėjom tik
pirminę idėją. Alvaro Piqueras,
žurnalistikos studentas, buvo
surinkęs visą reikalingą informaciją:
Popiežiaus biografiją, jo keliones,
pagrindines jo mintis, kitų religinių
vadovų komentarus... Mes vis labiau
negalėjom atsistebėti, kiek Šventasis
Tėvas yra nuveikęs, bet vis dar
nežinojom, ką daryti patiems.
Artėjant nakčiai, galima sakyti,
atsisakiau vilčių šį projektą
įgyvendinti. Nebuvo laiko
įgyvendinti puikioms mūsų idėjoms.
Mums liko tik viena diena.

Tada Migueliui šovė į galvą mintis
apie „stop-motion“. Jau buvom apie
ją šnekėję, bet manėm, kad ji per
paprasta. Dabar ji buvo vienintelė
mūsų viltis. Turėjome minčių apie
Popiežių, skaitmeninę draugo
fotoaparatą ir užtektinai įgūdžių
eskizams piešti. Tad nuėjome miegoti



žinodami, kad sekmadienis bus itin
įtempta diena.

Galiausiai viskas mums pavyko: 15
valandų darbo, 1000 nuotraukų ir
daugiau kaip 1400 piešinių. Piešėm
vieną po kito, nežinodami, koks bus
kitas piešinys. Iki šiol stebimės, kaip
eskizų rašiklis ištempė iki galo.

Juanas pagelbėjo nuotraukomis ir
peržiūrėjo istorijos nuoseklumą, o aš
sutvarkiau piešinius. Tada įkėliau
nuotraukas į kompiuterinę
montavimo programą ir sukūriau
vaizdo klipą. Albertas, dar vienas
žurnalistikos studentas, rado vaizdo
klipui idealią muziką ir pristatė
mūsų kūrinį Navarros UNIV žiuri.
Gavom aukščiausią apdovanojimą.

Tiesa, kad kai kurios informacijos
trūksta, ir ji galbūt nėra itin
profesionali. Bet manom, kad
spontaniškai pavyko sukurti
novatorišką ir patrauklų vaizdo
klipą. Jis remia Popiežių ne tiek



turiniu, kiek jaunų, didžiai Jį
gerbiančių studentų entuziazmu.

Santiago Gonzalez-Barros

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/
lt-lt/article/ar-pazistate-benedikta-xvi/

(2025-05-31)

https://opusdei.org/lt-lt/article/ar-pazistate-benedikta-xvi/
https://opusdei.org/lt-lt/article/ar-pazistate-benedikta-xvi/

	Ar pažįstate Benediktą XVI?

